

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º BIMESTRE/2005

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo I

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS			
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o bimestre (c)	% (c/a)
RECEITAS CORRENTES	4.394.481,00	5.229.281,00	924.699,68	17,7%	2.540.027,47	48,6%
RECEITA TRIBUTARIA	79.200,00	79.200,00	13.487,22	17,0%	39.233,33	49,5%
Impostos	55.900,00	55.900,00	11.599,03	20,7%	35.828,82	64,1%
Taxas	23.300,00	23.300,00	1.888,19	8,1%	3.404,51	14,6%
Contribuição de Melhoria	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE CONTRIBUICOES	-	-	-	-	-	-
RECEITA PATRIMONIAL	20.000,00	20.000,00	13.676,86	68,4%	28.849,94	144,2%
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	20.000,00	20.000,00	13.676,86	68,4%	28.849,94	144,2%
RECEITA AGROPECUARIA	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVICOS	-	-	-	-	-	-
TRANSFERENCIAS CORRENTES	4.283.971,00	5.088.771,00	892.194,18	17,5%	2.455.839,37	48,3%
Transferências Intergovernamentais	4.283.971,00	5.088.771,00	803.171,66	15,8%	2.366.816,85	46,5%
Transferências de Convênios	-	-	89.022,52	-	89.022,52	-
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	11.310,00	41.310,00	5.341,42	12,9%	16.104,83	39,0%
Multas e Juros de Mora	-	-	-	-	-	-
Indenizações e Restituições	-	-	-	-	4.709,09	-
Receita da Dívida Ativa	9.900,00	9.900,00	109,63	1,1%	1.536,94	15,5%
Receitas Correntes Diversas	1.410,00	31.410,00	5.231,79	16,7%	9.858,80	31,4%
RECEITAS DE CAPITAL	340.000,00	1.277.000,00	-	0,0%	-	0,0%
OPERACOES DE CREDITO	-	-	-	-	-	-
ALIENACAO DE BENS	-	-	-	0,0%	-	-
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-	-	-	-
Amortizações de Empréstimos	-	-	-	-	-	-
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	340.000,00	1.277.000,00	-	0,0%	-	0,0%
Transferências Intergovernamentais	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	340.000,00	1.277.000,00	-	0,0%	-	0,0%
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-	0,0%	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	4.734.481,00	6.506.281,00	924.699,68	14,2%	2.540.027,47	39%
OPERAÇÕES DE CRÉDITO-REFINANCIAM. (II)	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAM. (III) = (I + II)	4.734.481,00	6.506.281,00	924.699,68	-	2.540.027,47	39%
(*)DÉFICIT (IV)	-	-	77.458,41	-	-	-
TOTAL (V) = (III + IV)	4.734.481,00	6.506.281,00	1.002.158,09	-	2.540.027,47	39%
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		
				No Bimestre (g)	<até o bim.> (h)	No Bimestre (i)	Até o bimestre (j)	% (j/f)
DESPESAS CORRENTES	4.181.481,00	829.800,00	5.011.281,00	1.068.648,63	2.130.386,99	975.005,09	2.008.001,20	40,1%
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.519.600,00	434.000,00	2.953.600,00	443.771,30	1.094.564,78	443.448,40	1.094.238,88	37,0%
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.661.881,00	395.800,00	2.057.681,00	624.877,33	1.035.822,21	531.556,69	913.762,32	44,4%
DESPESAS DE CAPITAL	488.000,00	977.000,00	1.465.000,00	27.153,00	33.269,51	27.153,00	28.369,51	1,9%
INVESTIMENTOS	488.000,00	977.000,00	1.465.000,00	27.153,00	33.269,51	27.153,00	28.369,51	1,9%
INVERSÕES FINANCEIRAS	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	-	-	-	-	-	-	-	-
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	65.000,00	(35.000,00)	30.000,00	-	-	-	-	0,0%
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VIII)	4.734.481,00	1.771.800,00	6.506.281,00	1.095.801,63	2.163.656,50	1.002.158,09	2.036.370,71	31%
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA - REFINANCIAM.(IX)	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAM. (X) = (VIII + IX)	4.734.481,00	1.771.800,00	6.506.281,00	1.095.801,63	2.163.656,50	1.002.158,09	2.036.370,71	31%
SUPERÁVIT (XI)	-	-	-	-	-	204.668,54	503.656,76	0%
TOTAL (XII) = (X + XI)	4.734.481,00	1.771.800,00	6.506.281,00	1.095.801,63	2.163.656,50	1.206.826,63	2.540.027,47	39%

FONTE: PREF. MUN. DE BUJARI / SEC. MUN. DE ADM. E FIN. / SOF

R\$
SALDO A REALIZAR
(a-c)
2.689.253,53
39.966,67
20.071,18
19.895,49
(8.849,94)
(8.849,94)
2.632.931,63
2.721.954,15
25.205,17
8.363,06
21.551,20
1.277.000,00
1.277.000,00
1.277.000,00
3.966.253,53
-
3.966.253,53
584.034,17
4.550.287,70
-
SALDO
(f-j)
3.003.279,80
1.859.361,12
-
1.143.918,68
1.436.630,49
1.436.630,49
-
-
30.000,00
4.469.910,29
-
4.469.910,29
4.469.910,29